
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2023 год № 439

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Истории в 2023/2024 учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Истории Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа

Ж''
М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «31» октября 2023 г. № 439

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«История» в Качканарском городском округе
_____________________ в 2023/2024 учебном году ______ __________

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 5 87,5 Победитель
Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 86,25 Победитель

Серебрякова Кристина 
Владимировна Школа №2 5 83,75 Победитель

Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 5 77,5 Победитель
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 5 73,75 Победитель
Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 72,5 Победитель

Самойлик Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 5 70 Победитель
Вепрева Ева Игоревна МОУ СОШ № 7 5 63,75 Победитель
Зайнутдинов Михаил 

Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 63,75 Победитель

Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 5 62,5 Победитель
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 62,5 Победитель

Щеглов Кирилл Сергеевич МОУ Лицей 5 60 Победитель
Пушкарёва Валерия 

Михайловна МОУ СОШ № 7 5 57,5 Призёр

Замураева Ульяна Денисовна МОУ СОШ № 7 5 55 Призёр
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 55 Призёр

Селиванова Милана 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 55 Призёр

Ахмедова Анастасия 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 53,75 Призёр

Лугом Кирилл Дмитриевич Школа №2 5 51,25 Призёр
Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 51,25 Призёр

Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 50 Призёр
Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 50 Призёр
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 5 50 Призёр

Кальянова Алина Николаевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 48,75 Призёр

Дресвянникова Полина 
Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 47,5 Призёр

Курганов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 46,25 Призёр
Кропачева Мария Максимовна МОУ СОШ № 7 5 45 Призёр

Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 45 Призёр
Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 45 Призёр

Плетенёва Владислава 
Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 45 Призёр

Пугачева Алина Дмитриевна МОУ Лицей 5 45 Призёр
Захаров Денис Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 43,75 Призёр

Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 5 42,5 Призёр
Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 5 42,5 Призёр

Толчин Евгений Олегович МОУ ООШ №5 5 42,5 Призёр



Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 41,25 Призёр
Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 5 41,25 Призёр
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 40 Призёр

Урванцев Артем Юрьевич МОУ Лицей 5 40 Призёр
Ходырева Валерия 

Альбертовна МОУ СОШ № 7 5 40 Призёр

Черёмухина Вероника 
Владимировна МОУ СОШ № 7 5 40 Призёр

Швайбович Тимофей 
Александрович МОУ СОШ № 3 5 40 Призёр

Юсовских Илона Григорьевна Школа №2 5 40 Призёр
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 5 38,75 Участник
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 37,5 Участник
Михеев Михаил Денисович Школа №2 5 37,5 Участник

Топорова Анна Александровна МОУ Лицей 5 37,5 Участник
Шаварская Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 36,25 Участник
Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 5 33,75 Участник

Балахонов Кирилл 
Владимирович МОУ СОШ № 7 5 33,75 Участник

Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 33,75 Участник
Якущенко Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 5 33,75 Участник

Корецкая Владислава 
Витальевна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
5 32,5 Участник

Машканцева Вера 
Владимировна МОУ СОШ № 7 5 31,25 Участник

Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 31,25 Участник
Буторина Мираслава 

Станиславовна МОУ СОШ № 7 5 30 Участник

Панов Макар Даниилович МОУ СОШ № 7 5 30 Участник
Панфилов Константин 

Антонович МОУ СОШ № 7 5 30 Участник

Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 5 30 Участник

Смирнов Игорь Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 30 Участник

Юманов Кирилл 
Александрович МОУ СОШ № 7 5 30 Участник

Мамаева Анастасия Алексеевна Школа №2 5 28,75 Участник
Пискунов Александр 

Андреевич Школа №2 5 28,75 Участник

Шутов Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 5 23,75 Участник

Есауленко Алиса Егоровна МОУ СОШ № 7 5 22,5 Участник
Андреев Максим 

Владимирович МОУ Лицей 5 21,25 Участник

Балахонцева Екатерина 
Степанова МОУ СОШ № 7 5 21,25 Участник

Кудашев Александр Артурович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 21,25 Участник

Ахметшин Максим 
Радомирович МОУ Лицей 5 20 Участник

Мелешин Данил 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
5 20 Участник

Строганов Никита Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 20 Участник



Широкова Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
5 20 Участник

Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 5 18,75 Участник
Гилев Дмитрий 
Константинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 18,75 Участник

Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 18,75 Участник
Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 5 17,5 Участник

Сосновская Виктория 
Романовна МОУ СОШ № 7 5 17,5 Участник

Коробейников Сергей 
Андреевич МОУ Лицей 5 15 Участник

Мирзобекова Камила 
Идибековна МОУ СОШ № 7 5 15 Участник

Седяева Алена Алексеевна МОУ ООШ №5 5 15 Участник
Юмакова Варвара Михайловна МОУ ООШ №5 5 15 Участник
Двойченко Виктория Егоровна МОУ СОШ № 7 5 13,75 Участник

Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 13,75 Участник
Щербаков Павел Евгеньевич Школа №2 5 13,75 Участник

Янченко Ясна Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 13,75 Участник
Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 12,5 Участник
Поспелова Ева Максимовна МОУ ООШ №5 5 12,5 Участник
Сафонова Алина Игоревна МОУ ООШ №5 5 12,5 Участник

Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 12,5 Участник
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 5 11,25 Участник

Баранова Александра 
Андреевна МОУ СОШ № 3 5 10 Участник

Гашимова Маргарита 
Евгеньевна МОУ Лицей 5 10 Участник

Новоселов Илья Максимович МОУ СОШ № 3 5 10 Участник
Кальсин Анатолий Валерьевич Школа №2 5 7,5 Участник
Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 5 7,5 Участник

Гилязетдинова Кристина 
Максимовна МОУ СОШ № 7 5 6,25 Участник

Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 5 5 Участник
Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 5 5 Участник

Белоусов Тимур Сергеевич Школа №2 5 0 Участник
Кожевникова Арина Денисовна МОУ СОШ № 7 5 0 Участник

Костров Александр Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 0 Участник

Чернышева Елизавета 
Максимовна Школа №2 5 0 Участник

Мальцев Кирилл Аманович Школа №2 6 91,25 Победитель
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 6 90 Победитель
Кожемякин Валерий Денисович Школа №2 6 87,5 Победитель

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 6 83,75 Победитель
Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 6 81,25 Победитель

Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 6 80 Победитель
Лебедев Никита Андреевич Школа №2 6 80 Победитель
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 6 78,75 Победитель

Рыбчинская София Романовна Школа №2 6 77,5 Победитель
Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 6 72,5 Победитель

Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 6 72,5 Победитель
Березин Андрей Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 70 Победитель

Иванов Евгений Леонидович Школа №2 6 70 Победитель



Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 6 70 Победитель
Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 6 67,5 Победитель
Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 67,5 Победитель

Рогожникова Анфиса 
Аркадьевна Школа №2 6 65 Победитель

Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 6 65 Победитель
Ардынская Алиса Максимовна МОУ СОШ № 7 6 63,75 Победитель

Безденежных Максим 
Николаевич МОУ Лицей 6 61,25 Победитель

Горева Александра 
Максимовна МОУ СОШ № 7 6 61,25 Победитель

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 6 61,25 Победитель
Антипенко Никита Антонович Школа №2 6 60 Победитель
Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 6 60 Победитель

Соколов Владислав 
Михайлович Школа №2 6 60 Победитель

Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 6 57,5 Призёр
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 6 57,5 Призёр

Крохалева Анастасия 
Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 56,25 Призёр

Кузьминых Владислав 
Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 56,25 Призёр

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 56,25 Призёр
Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 6 56,25 Призёр

Безденежных Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 55 Призёр

Брюхов Владислав Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 55 Призёр
Андреева Анастасия 

Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 52,5 Призёр

Захаров Андрей Александрович Школа №2 6 52,5 Призёр
Потеряхин Константин 

Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 52,5 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 50 Призёр
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 6 48,75 Призёр

Николаев Степан 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 48,75 Призёр

Туполева Валерия 
Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 48,75 Призёр

Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 6 47,5 Призёр

Телицин Матвей Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 47,5 Призёр
Шакирзянова Полина 

Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 46,25 Призёр

Шурыгина Екатерина 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 46,25 Призёр

Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 6 45 Призёр
Шерышова Ирина Алексеевна Школа №2 6 45 Призёр

Пискарев Сергей Игоревич МОУ Лицей 6 42,5 Призёр
Тришин Тимофей Ильич Школа №2 6 42,5 Призёр

Швецова Полина 
Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 42,5 Призёр

Атрошкевич Милена 
Викторовна МОУ СОШ № 7 6 41,25 Призёр

Ропот Кирилл Денисович Школа №2 6 40 Призёр
Бондаренко Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 36,25 Участник

Пиунов Максим Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 36,25 Участник



Скворцов Борис Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 36,25 Участник

Скоробогатых Елизавета 
Васильевна МОУ СОШ № 7 6 33,75 Участник

Чакин Максим Александрович МОУ СОШ № 7 6 33,75 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 32,5 Участник

Кириллова Арина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 6 32,5 Участник

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 6 31,25 Участник
Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 6 31,25 Участник

Елин Дмитрий Михайлович МОУ ООШ №5 6 30 Участник
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 6 30 Участник

Киданов Александр 
Александрович МОУ Лицей 6 28,75 Участник

Калинин Артем Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 27,5 Участник
Нургалиев Тимур Дмитриевич Школа №2 6 27,5 Участник

Принц Иван Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 27,5 Участник

Хафизов Денис Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 27,5 Участник

Тюлькин Константин 
Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 26,25 Участник

Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 6 26,25 Участник
Белочистова Ева Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Участник

Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 6 25 Участник
Козлова Диана Анатольевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Участник
Пьянкова Яна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Участник

Синотов Михаил Васильевич МОУ СОШ № 3 6 25 Участник
Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 6 25 Участник

Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 6 23,75 Участник
Трофимова Василиса 

Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 22,5 Участник

Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 6 21,25 Участник
Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 21,25 Участник

Ширинкин Кирилл Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 21,25 Участник

Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 6 20 Участник
Агапов Митрий Сергеевич Школа №2 6 18,75 Участник

Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 18,75 Участник
Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 6 18,75 Участник

Милютина Мария Денисовна Школа №2 6 18,75 Участник
Самсонов Роман Артемович МОУ СОШ № 3 6 18,75 Участник

Ахметьянов Артемий 
Артемович МОУ СОШ № 7 6 17,5 Участник

Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 17,5 Участник
Лобанова Полина Антоновна Школа №2 6 17,5 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 6 17,5 Участник

Кикоть Дмитрий Андреевич МОУ СОШ № 7 6 16,25 Участник
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 16,25 Участник

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 6 16,25 Участник
Воронцов Кирилл Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 15 Участник

Куликова Кристина Алексеевна Школа №2 6 15 Участник
Магеррамова Хатиджа Ровшан 

кызы МОУ СОШ № 7 6 15 Участник

Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 6 13,75 Участник



Косолапов Максим Сергеевич Школа №2 6 13,75 Участник
Сединкина Елизавета 

Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 13,75 Участник

Тушина София Александровна МОУ Лицей 6 13,75 Участник
Белова Лилия Эдуардовна МОУ Лицей 6 12,5 Участник

Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 6 12,5 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 12,5 Участник
Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 6 11,25 Участник
Певцов Дмитрий Романович МОУ Лицей 6 11,25 Участник
Талипова Юлия Антоновна Школа №2 6 11,25 Участник

Фальман Ефим Владимирович МОУ ООШ №5 6 10 Участник
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 6 8,75 Участник
Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 6 7,5 Участник

Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 6 5 Участник
Мягкоступова Дарья 

Викторовна МОУ СОШ № 3 6 2,5 Участник

Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 2,5 Участник
Шалагина Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 6 2,5 Участник
Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Каюмова Мария Викторовна МОУ СОШ № 3 6 0 Участник
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник
Цубикс Руслан Халафович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 81,25 Победитель

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 78,75 Победитель

Костюкович Артём 
Владимирович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
7 76,25 Победитель

Котомина Ангелина Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 73,75 Победитель

Ахунов Максим Романович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 72,5 Победитель

Садилова Анастасия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 71,25 Победитель
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 68,75 Победитель

Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 7 67,5 Победитель
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 66,25 Победитель

Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 65 Победитель
Завьялов Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 63,75 Победитель
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 62,5 Победитель

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 61,25 Победитель
Абдулганиева Дарья 

Руслановна МОУ СОШ № 7 7 60 Победитель

Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 7 57,5 Призёр
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 7 56,25 Призёр
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 55 Призёр

Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 52,5 Призёр
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 52,5 Призёр

Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 7 50 Призёр
Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 50 Призёр
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 48,75 Призёр
Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 7 48,75 Призёр
Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 7 48,75 Призёр

Биктимирова Сафия 
Булатбековна МОУ Лицей 7 47,5 Призёр

Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 47,5 Призёр
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 46,25 Призёр



Андреев Владислав 
Константинович

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 45 Призёр

Севостьянова Таисия 
Никитична МОУ Лицей 7 43,75 Призёр

Побежимов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 42,5 Призёр
Рощектаева Полина Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 42,5 Призёр

Шулятников Егор Анатольевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 42,5 Призёр

Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 41,25 Призёр
Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 41,25 Призёр

Булатова Варвара 
Константиновна МОУ СОШ № 7 7 40 Призёр

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 7 40 Призёр
Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 7 40 Призёр
Киселева Александра 

Николаевна МОУ СОШ № 3 7 40 Призёр

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 40 Призёр
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 38,75 Участник

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 38,75 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 38,75 Участник

Панюкова Анастасия 
Вячеславовна МОУ Лицей 7 38,75 Участник

Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 7 38,75 Участник

Батаков Демид Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 37,5 Участник

Елфимова Екатерина 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 37,5 Участник

Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 7 37,5 Участник
Калинкович Маргарита 

Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 37,5 Участник

Пономарев Савелий 
Валентинович МОУ Лицей 7 37,5 Участник

Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 7 36,25 Участник
Мосиенко Константин 

Евгеньевич МОУ Лицей 7 36,25 Участник

Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 7 36,25 Участник
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 7 35 Участник

Бучельников Егор 
Александрович МОУ СОШ № 7 7 35 Участник

Волков Арсений Вадимович Школа №2 7 35 Участник
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 35 Участник
Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 7 35 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 33,75 Участник

Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 7 33,75 Участник
Галимова София Игоревна МОУ ООШ №5 7 33,75 Участник

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 33,75 Участник
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 7 33,75 Участник

Гамеза Павел Сергеевич МОУ ООШ №5 7 32,5 Участник
Пупова Виктория 

Александровна МОУ СОШ № 7 7 32,5 Участник

Андреевских Владислав 
Андреевич Школа №2 7 31,25 Участник

Данилова Анастасия 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 31,25 Участник

Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 31,25 Участник



Норакия Артем Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 31,25 Участник

Жукова Ангелина 
Владимировна МОУ Лицей 7 30 Участник

Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 7 30 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 30 Участник

Кокшаров Владимир 
Антонович МОУ Лицей 7 28,75 Участник

Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 7 28,75 Участник
Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 7 28,75 Участник
Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 7 27,5 Участник

Бородулина Валерия 
Константиновна МОУ Лицей 7 27,5 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 27,5 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 27,5 Участник
Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 7 27,5 Участник

Мурзагалиев Тимур 
Ильдарович МОУ Лицей 7 27,5 Участник

Тарасов Артем Андреевич МОУ Лицей 7 27,5 Участник
Томилов Кирилл Вячеславович МОУ СОШ № 7 7 27,5 Участник

Халятдинов Кирилл 
Константинович МОУ СОШ № 7 7 27,5 Участник

Алтынников Дмитрий 
Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 26,25 Участник

Гарифулин Тимур Андреевич МОУ Лицей 7 26,25 Участник
Уймина Валерия 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 26,25 Участник

Шаяхметова Азалия 
Инзельевна МОУ Лицей 7 26,25 Участник

Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 25 Участник

Стародумов Вадим Антонович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 25 Участник

Голобородько Никита 
Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 23,75 Участник

Довгополова Полина 
Артемовна МОУ Лицей 7 23,75 Участник

Недорезов Егор Валентинович МОУ СОШ № 3 7 23,75 Участник

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 22,5 Участник

Крупенко Софья Валерьевна МОУ ООШ №5 7 22,5 Участник
Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 22,5 Участник

Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 22,5 Участник
Распопов Александр 

Константинович МОУ СОШ № 7 7 22,5 Участник

Солонченко Дмитрий 
Андреевич МОУ Лицей 7 22,5 Участник

Фазульянова Алина Маратовна МОУ СОШ № 7 7 22,5 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 22,5 Участник
Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 7 21,25 Участник

Бажина Вероника Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Участник
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 7 20 Участник

Губин Владислав Антонович МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Коробейников Константин 

Евгеньевич МОУ Лицей 7 20 Участник

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 20 Участник



Казакова Дарья Владимировна МОУ Лицей 7 18,75 Участник
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 18,75 Участник
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 7 18,75 Участник
Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 18,75 Участник
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 17,5 Участник

Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 7 17,5 Участник
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 17,5 Участник
Соловьева Светлана Юрьевна МОУ Лицей 7 17,5 Участник
Алексеева Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 16,25 Участник

Вершинина Маргарита 
Юрьевна МОУ СОШ № 7 7 16,25 Участник

Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 16,25 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 16,25 Участник

Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 7 16,25 Участник
Новикова Эвелина Романовна МОУ СОШ № 7 7 16,25 Участник

Смирнова Яна Константиновна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 16,25 Участник

Бельникова Вера Евгеньевна МОУ Лицей 7 15 Участник
Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Файзрахманов Тимофей 
Динарович МОУ СОШ № 3 7 15 Участник

Гумиров Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 12,5 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 7 12,5 Участник
Сызганова Дарья Леонидовна Школа №2 7 12,5 Участник

Фоменко Марина Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 12,5 Участник

Василова Маргарита Сергеевна Школа №2 7 11,25 Участник
Винокуров Леонид Русланович МОУ Лицей 7 11,25 Участник

Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ № 7 7 11,25 Участник
Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 11,25 Участник

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Негуляев Евгений Иванович МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Синцов Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Рычков Семён Максимович МОУ СОШ № 7 7 8,75 Участник

Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 7 8,75 Участник
Жилинскас Вячеслав 

Витаутасович МОУ Лицей 7 7,5 Участник

Павлов Денис Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 7,5 Участник

Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 7,5 Участник

Борзенкова Мария 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
7 5 Участник

Корнева Анастасия 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
7 3,75 Участник

Осадчий Владислав 
Владимирович МОУ Лицей 7 3,75 Участник

Багишева Алина Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 2,5 Участник

Кунгурцев Владислав 
Анатольевич МОУ СОШ № 7 7 2,5 Участник



Волкова Виолетта 
Александровна МОУ Лицей 7 0 Участник

Грищеня Олег Витальевич Школа №2 7 0 Участник
Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 8 80 Победитель
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 80 Победитель

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 78,75 Победитель
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 8 78,75 Победитель
Захаркин Данил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 77,5 Победитель

Щербинина Анастасия 
Павловна МОУ Лицей 8 72,5 Победитель

Барышникова Анастасия 
Андреевна МОУ СОШ № 7 8 71,25 Победитель

Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 8 71,25 Победитель
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 67,5 Победитель

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 8 67,5 Победитель
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 66,25 Победитель

Черепенин Леонид Юрьевич МОУ Лицей 8 63,75 Победитель
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 8 62,5 Победитель

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 56,25 Призёр
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 55 Призёр

Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 55 Призёр
Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 8 53,75 Призёр

Михеева Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 8 43,75 Призёр

Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 43,75 Призёр

Воробьев Павел Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 42,5 Призёр

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 40 Призёр

Монтяков Вадим Юрьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 38,75 Участник

Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 38,75 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 37,5 Участник

Прядеин Максим Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 37,5 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 37,5 Участник
Шульга Ирина Андреевна МОУ ООШ №5 8 37,5 Участник

Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 8 36,25 Участник
Стручкова Маргарита 

Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 35 Участник

Пермяков Владимир 
Николаевич МОУ Лицей 8 33,75 Участник

Захарова Кристина 
Александровна МОУ СОШ № 7 8 32,5 Участник

Некрасова Олеся Витальевна МОУ СОШ № 3 8 32,5 Участник
Пимошина Анастасия 

Романовна МОУ СОШ № 7 8 32,5 Участник

Таратутин Иван Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 32,5 Участник
Алексеева Диана Юрьевна МОУ СОШ № 3 8 31,25 Участник
Григорьев Семён Игоревич МОУ СОШ № 3 8 30 Участник



Магеррамова Аиша Ровшан 
кызы МОУ СОШ № 7 8 30 Участник

Рябинин Иван Сергеевич Школа №2 8 30 Участник
Ганьковская Анастасия 

Юрьевна МОУ СОШ № 7 8 28,75 Участник

Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ № 3 8 28,75 Участник
Симачков Иван Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 28,75 Участник

Вихарева Владислава Ивановна МОУ СОШ № 3 8 26,25 Участник
Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 8 26,25 Участник

Кропачева Анастасия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 8 26,25 Участник

Криворучко Константин 
Станиславович МОУ СОШ № 7 8 25 Участник

Бариева Кристина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 23,75 Участник
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 8 23,75 Участник

Лушнов Михаил Владимирович МОУ СОШ № 3 8 22,5 Участник
Саутин Андрей Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 22,5 Участник
Матяж Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 21,25 Участник

Трушников Ярослав 
Александрович

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 21,25 Участник

Галямова Дарья Анатольевна МОУ СОШ № 3 8 20 Участник
Кузнецова Анастасия 

Витальевна МОУ ООШ №5 8 20 Участник

Михайлов Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 7 8 20 Участник
Наплавков Артем Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 20 Участник

Пономарева Алина Николаевна МОУ СОШ № 3 8 20 Участник
Пушкина Алена Петровна МОУ СОШ № 3 8 20 Участник

Твердохлебов Тимофей 
Николаевич МОУ Лицей 8 20 Участник

Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 18,75 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 18,75 Участник

Анфилатова Виктория 
Игоревна МОУ ООШ №5 8 17,5 Участник

Кузьмина Анастасия 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
8 17,5 Участник

Лихачев Даниил Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 17,5 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 17,5 Участник

Чернаков Алексей Викторович МОУ СОШ № 3 8 17,5 Участник

Воробьев Давид Вячеславович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 15 Участник

Вяткина Анастасия Алексеевна МОУ Лицей 8 15 Участник

Якоби Сергей Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 15 Участник

Кормильцев Арсений 
Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 13,75 Участник

Рытик Данил Андреевич МОУ ООШ №5 8 12,5 Участник
Волков Владислав Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 11,25 Участник

Кораблёв Дмитрий Романович МОУ ООШ №5 8 11,25 Участник

Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 10 Участник



Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Блаженков Данил Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 8,75 Участник

Таршин Евгений Владимирович МОУ ООШ №5 8 8,75 Участник
Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 7,5 Участник

Дровосеков Тимофей 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
8 5 Участник

Сизова Мария Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 5 Участник

Заикин Кирилл Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 3,75 Участник

Семенищев Матвей Андреевич МОУ ООШ №5 8 3,75 Участник
Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 8 2,5 Участник

Замураева Елизавета 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
8 2,5 Участник

Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 8 0 Участник
Грищеня Илья Витальевич Школа №2 9 88,75 Победитель

Широкова Валентина 
Владимировна МОУ Лицей 9 71,25 Победитель

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 60 Победитель

Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 9 53,75 Призёр
Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 53,75 Призёр

Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 51,25 Призёр
Шилова Ксения Сергеевна Школа №2 9 51,25 Призёр

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 9 48,75 Призёр
Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 46,25 Призёр

Новокшонова Полина 
Андреевна МОУ Лицей 9 46,25 Призёр

Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 46,25 Призёр
Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 9 46,25 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 46,25 Призёр
Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 45 Призёр

Лазарева Екатерина 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 43,75 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 42,5 Призёр

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 9 42,5 Призёр
Блинова Милослава 

Максимовна Школа №2 9 41,25 Призёр

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 41,25 Призёр
Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 40 Призёр

Горбатов Александр 
Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 38,75 Участник

Колесникова Арина 
Дмитриевна МОУ Лицей 9 38,75 Участник

Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 38,75 Участник
Перепечин Савелий 

Александрович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж» 9 37,5 Участник

Розова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 37,5 Участник



Студнева Анжела Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 37,5 Участник
Карсаков Денис Ильич Школа №2 9 36,25 Участник

Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 35 Участник
Киртоака Александр 

Александрович МОУ СОШ № 7 9 35 Участник

Алиманова Фатима Сахават 
кызы Школа №2 9 32,5 Участник

Воронина Росина Павловна МОУ СОШ № 7 9 32,5 Участник
Нижевясов Максим 

Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 32,5 Участник

Полоник Кира Ивановна Школа №2 9 32,5 Участник
Бушмакин Владислав 

Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 30 Участник

Ильин Савелий Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 30 Участник

Ложкина Кира Романовна МОУ СОШ № 7 9 30 Участник
Сафонова Эвелина Игоревна МОУ ООШ №5 9 28,75 Участник

Арсланова Руслана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 26,25 Участник

Разумова Юлиана Дмитриевна Школа №2 9 26,25 Участник
Саранин Илья Владимирович Школа №2 9 26,25 Участник
Туполева Анна Алексеевна МОУ Лицей 9 26,25 Участник
Гусев Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 25 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 25 Участник
Обручев Роман Игоревич МОУ Лицей 9 25 Участник

Панова Ариадна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 25 Участник
Пестышева Анастасия 

Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 25 Участник

Сивкова Юлия МОУ СОШ № 7 9 25 Участник
Гурьев Глеб Денисович Школа №2 9 23,75 Участник

Петин Ерофей Александрович МОУ Лицей 9 23,75 Участник
Филиппов Денис Геннадьевич МОУ ООШ №5 9 23,75 Участник

Балахничева Варвара 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 22,5 Участник

Герасимова Виктория 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 22,5 Участник

Ежов Артём Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 22,5 Участник
Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 22,5 Участник

Паклина Софья Александровна МОУ СОШ № 7 9 22,5 Участник
Сесина Ульяна Евгеньевна МОУ ООШ №5 9 22,5 Участник

Камардина Диана 
Александровна МОУ Лицей 9 21,25 Участник

Коробейникова Ксения 
Сергеевна МОУ Лицей 9 21,25 Участник

Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 9 21,25 Участник
Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 9 20 Участник

Васильева Кира 
Константиновна Школа №2 9 20 Участник

Магомедов Абдул 
Магомедович МОУ СОШ № 7 9 20 Участник

Маслов Гавриил 
Александрович МОУ СОШ № 3 9 20 Участник

Типа Юлианна Андреевна МОУ СОШ № 7 9 20 Участник



Хадидулина Диана Эдуардовна МОУ ООШ №5 9 20 Участник
Абдуллина Карина Денисовна МОУ СОШ № 7 9 18,75 Участник

Мамаева Анастасия Эдуардовна МОУ СОШ № 3 9 17,5 Участник

Мансуров Алексей Эдуардович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 17,5 Участник

Муллагалиев Степан 
Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 17,5 Участник

Садык-Оглы Василиса 
Денисовна МОУ ООШ №5 9 17,5 Участник

Шубитидзе Михаил 
Ростомович

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 17,5 Участник

Елагина Нина Константиновна МОУ СОШ № 7 9 16,25 Участник
Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 9 16,25 Участник

Бессонов Семен Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 15 Участник

Гузиков Никита Владимирович МОУ ООШ №5 9 15 Участник

Кудинов Никита Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 15 Участник

Меньшенин Владислав 
Петрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 15 Участник

Мясникова Ульяна Павловна МОУ Лицей 9 15 Участник

Поскребышева Анастасия 
Юрьевна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 15 Участник

Чиркова София Максимовна МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Шахов Глеб Игоревич МОУ ООШ №5 9 15 Участник

Бельков Игорь Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 13,75 Участник

Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ № 7 9 13,75 Участник
Гребенщиков Виктор Сергеевич МОУ ООШ №5 9 13,75 Участник

Куимов Александр 
Вячеславович

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 13,75 Участник

Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 13,75 Участник
Бец Валерия Евгеньевна Школа №2 9 12,5 Участник

Магомедов Гамзат 
Магомедович МОУ СОШ № 7 9 12,5 Участник

Филиппова Диана Геннадьевна МОУ ООШ №5 9 12,5 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 12,5 Участник

Зырин Илья Денисович МОУ ООШ №5 9 11,25 Участник
Лосев Марк Станиславович МОУ СОШ № 3 9 11,25 Участник

Родионова Мария Ивановна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 11,25 Участник

Сутормин Иван Владимирович МОУ ООШ №5 9 11,25 Участник
Таупьева Диана Дмитриевна Школа №2 9 11,25 Участник
Вязников Роман Антонович МОУ ООШ №5 9 10 Участник
Исмаева Вероника Олеговна МОУ Лицей 9 10 Участник
Малкова Анастасия Олеговна МОУ Лицей 9 10 Участник

Никитина Екатерина Сергеевна МОУ ООШ №5 9 10 Участник
Пименов Всеволод Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 10 Участник
Алексеев Кирилл Андреевич МОУ ООШ №5 9 8,75 Участник

Кокорина Елизавета 
Викторовна МОУ СОШ № 7 9 8,75 Участник



Кузнецова Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 8,75 Участник

Ларионов Андрей Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 8,75 Участник

Медведева Ярослава 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 8,75 Участник

Гилязетдинов Кирилл 
Андреевич МОУ ООШ №5 9 7,5 Участник

Карпунина Виктория 
Евгеньевна МОУ Лицей 9 7,5 Участник

Студенцова Софья Сергеевна МОУ ООШ №5 9 6,25 Участник
Шарапова Виктория 

Леонидовна Школа №2 9 6,25 Участник

Кузнецов Вадим Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 5 Участник

Кусова Ирина Павловна МОУ Лицей 9 5 Участник
Щербаков Никита Олегович МОУ Лицей 9 5 Участник

Алимочкин Алексей Сергеевич МОУ Лицей 9 3,75 Участник

Чернов Демьян Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 2,5 Участник

Вараксина Алиса Игоревна МОУ СОШ № 3 9 0 Участник

Легостаев Глеб Вячеславович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 0 Участник

Печёркина Ксения 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Сафаров Егор Валерьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник
Феденёв Степан Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Верхоланцева Алиса 
Константиновна МОУ Лицей 10 73,75 Победитель

Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 10 68,75 Победитель
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 61,25 Победитель

Перескоков Глеб 
Александрович МОУ СОШ № 7 10 58,75 Призёр

Садыкова Анастасия 
Евгеньевна Школа №2 10 52,5 Призёр

Оберюхтина Анна 
Александровна МОУ Лицей 10 46,25 Призёр

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 46,25 Призёр
Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 10 41,25 Призёр
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 10 41,25 Призёр

Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 10 40 Призёр
Захватошин Владислав 

Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 40 Призёр

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 40 Призёр
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 10 37,5 Участник

Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 10 31,25 Участник
Брузгина Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 10 30 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 30 Участник

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 30 Участник



Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 30 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 28,75 Участник
Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 27,5 Участник
Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 26,25 Участник

Донских Иван Иванович Школа №2 10 23,75 Участник
Занозина Юлия Александровна МОУ Лицей 10 23,75 Участник

Проскурякова Анастасия 
Юрьевна Школа №2 10 23,75 Участник

Кулешова Екатерина 
Владимировна Школа №2 10 22,5 Участник

Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 22,5 Участник
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 10 21,25 Участник

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 10 18,75 Участник
Турсинов Нияз 

Дильшадбекович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж» 10 18,75 Участник

Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 17,5 Участник
Портнова Анна Олеговна Школа №2 10 17,5 Участник

Варавина Кристина 
Александровна МОУ СОШ № 3 10 13,75 Участник

Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 13,75 Участник
Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 12,5 Участник

Москалева Лейла Исламовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 10 Участник

Плейко Евгений Анатольевич МОУ СОШ № 7 10 7,5 Участник
Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 10 0 Участник

Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ № 7 11 85 Победитель
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 85 Победитель

Чуваткина Анастасия 
Федоровна МОУ СОШ № 7 11 81,25 Победитель

Тишкова Екатерина Сергеевна МОУ Лицей 11 71,25 Победитель
Щетникова Виктория 

Денисовна МОУ Лицей 11 70 Победитель

Калинин Арсений Андреевич МОУ Лицей 11 66,25 Победитель
Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 11 65 Победитель

Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей 11 62,5 Победитель
Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 11 61,25 Победитель
Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ № 7 11 57,5 Призёр

Котельникова Елизавета 
Анатольевна МОУ Лицей 11 55 Призёр

Павлова Мария Андреевна Школа №2 11 55 Призёр
Еловиков Евгений Алексеевич МОУ Лицей 11 51,25 Призёр

Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей 11 51,25 Призёр
Курилов Александр 

Константинович Школа №2 11 50 Призёр

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ № 7 11 45 Призёр
Дёрышева Елизавета 

Антоновна МОУ СОШ № 3 11 45 Призёр

Прокурова Софья Евгеньевна МОУ Лицей 11 45 Призёр
Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 11 45 Призёр

Вавилина Валерия Григорьевна МОУ Лицей 11 42,5 Призёр
Магеррамов Мухаммедали 

Парвиз оглы МОУ СОШ № 7 11 42,5 Призёр

Павлов Олег Валерьевич МОУ Лицей 11 42,5 Призёр
Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 11 38,75 Участник



Лабазова Елизавета 
Александровна МОУ СОШ № 7 11 38,75 Участник

Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 11 37,5 Участник
Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей 11 37,5 Участник
Комисаровская Анастасия 

Юрьевна МОУ Лицей 11 36,25 Участник

Стенникова Александра 
Юрьевна МОУ Лицей 11 36,25 Участник

Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 35 Участник
Тюльканов Савелий Валерьевич Школа №2 11 35 Участник

Баглаева Карина Олеговна МОУ Лицей 11 33,75 Участник

Лазарева Елизавета 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
11 33,75 Участник

Перевозова Юлия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 33,75 Участник
Шабров Станислав Витальевич МОУ Лицей 11 33,75 Участник

Баранов Владислав Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 31,25 Участник

Бекмурадов Фируз 
Мухаммадович МОУ Лицей 11 31,25 Участник

Воробьева Ирина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 11 30 Участник
Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 11 28,75 Участник

Смирнов Михаил Сергеевич МОУ Лицей 11 28,75 Участник

Покаляева Валерия 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
11 27,5 Участник

Ушакова Евгения Антоновна МОУ Лицей 11 27,5 Участник
Леднев Илья Станиславович МОУ Лицей 11 25 Участник
Мальцева Ксения Амановна Школа №2 11 25 Участник
Галышева Диана Денисовна МОУ Лицей 11 23,75 Участник

Матушкина Елизавета 
Владимировна МОУ Лицей 11 23,75 Участник

Попова Арина Андреевна МОУ СОШ № 7 11 23,75 Участник
Власова Алена Артемовна МОУ Лицей 11 22,5 Участник
Гатин Данил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 22,5 Участник

Каржавина Валерия 
Александровна МОУ Лицей 11 22,5 Участник

Самойловских Наталья 
Алексеевна МОУ Лицей 11 21,25 Участник

Сафиуллина Валерия 
Руслановна МОУ СОШ № 7 11 21,25 Участник

Шулепова Валерия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 11 18,75 Участник

Щетников Тимофей Игоревич МОУ Лицей 11 18,75 Участник
Пономарев Денис Евгеньевич МОУ Лицей 11 17,5 Участник

Козлов Роман Олегович МОУ Лицей 11 16,25 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 16,25 Участник

Щирая Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 16,25 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 15 Участник



Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 13,75 Участник

Сарафанова Валерия 
Дмитриевна МОУ Лицей 11 13,75 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 12,5 Участник

Несмеянова Яна Владимировна МОУ Лицей 11 12,5 Участник
Верхола Дарья Александровна МОУ Лицей 11 10 Участник
Горохов Кирилл Дмитриевич МОУ Лицей 11 8,75 Участник
Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей 11 8,75 Участник

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 8,75 Участник

Белобородова Вероника 
Дмитриевна МОУ Лицей 11 7,5 Участник

Калашникова Виктория 
Михайловна МОУ Лицей 11 7,5 Участник

Смирнова Мария Алексеевна МОУ Лицей 11 7,5 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 7,5 Участник

Бонарь Александр Денисович МОУ Лицей 11 5 Участник
Валиева Леана Рамильевна МОУ СОШ № 7 11 0 Участник


